
Er mə nis tan tə rə fin dən tö rə dil miş et nik 
tə miz lə mə nə ti cə sin də bir mil yon-
dan çox azər bay can lı nın 30 il ər zin də 
əziy yət çək mə si nə, mis li gö rün mə miş 

vəh şi li yə, yüz lər lə şə hər və kən di mi zin 
da ğı dıl ma sı na bax ma ya raq, Azər bay can 
Er mə nis ta na qar şı lıq lı şə kil də bir-bi ri nin 
əra zi bü töv lü yü nün ta nın ma sı əsa sın da 
sülh sa zi şi im za la ma ğı tək lif edib.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri okt-
yab rın 13-də As ta na da Asi ya da Qar şı lıq lı 
Fəaliy yət və Eti mad Təd bir lə ri üz rə Mü şa vi-
rə nin (AQEM) 6-cı Zir və Top lan tı sın da çı xı şı 
za ma nı de yib.

Döv lət baş çı sı vur ğu la yıb ki, İkin ci Qa ra-
bağ mü ha ri bə sin də qa za nıl mış Qə lə bə nə-
ti cə sin də iki il əv vəl Azər bay can öz tor paq-
la rı nı Er mə nis tan iş ğa lın dan azad edib, 30 
il da vam edən Qa ra bağ mü na qi şə si nə son 
qo yub, əda lə ti bər pa edib. Azər bay can bu-
nun la BMT Təh lü kə siz lik Şu ra sı nın 1993-cü 
il də qə bul et di yi, Er mə nis tan si lah lı qüv və lə-
ri nin öl kə mi zin iş ğal olun muş əra zi lə rin dən 
qeyd-şərt siz çı xa rıl ma sı nı tə ləb edən 4 qət-
na mə si nin ic ra sı nı özü tə min edib.

Pre zi dent qeyd edib ki, Er mə nis tan tə rə-
fi n dən 30 ilə ya xın da vam edən iş ğal za ma nı 
Azər bay ca nın şə hər və kənd lə ri, mə də ni və 
di ni abi də lər, məs cid lər məq səd li şə kil də da-
ğı dı lıb, təh qir və ta lan edi lib:  “Təəs süf ki, 30 
il ər zin də biz er mə ni cə miy yə ti nin bu cür van-
da liz mə qar şı heç bir eti ra zı nı eşit mə dik, ək-
si nə, hət ta bu da ğın tı lar, er mə ni van dal lar və 
hər bi ci na yət kar lar təq dir edi lir və qəh rə man-
laş dı rı lır dı. Er mə nis tan Azər bay ca nın mül ki 
əha li si nə və hərb çi lə ri nə qar şı sis tem li şə kil də 
mü ha ri bə ci na yət lə ri tö rə dib. Bi rin ci Qa ra bağ 
mü ha ri bə sin dən bə ri 3900-ə ya xın Azər bay-
can və tən da şı it kin sa yı lır. On la rın ək sə riy yə ti 
iş gən cə lə rə mə ruz qa lıb, öl dü rü lüb və küt lə-
vi mə zar lıq lar da bas dı rı lıb. Biz iş ğal dan azad 
edil miş iki kənd də bu il küt lə vi mə zar lıq lar aş-
kar et dik. Er mə nis tan Azər bay ca na it kin dü-
şən lə rin ta le yi və küt lə vi mə zar lıq la rın də qiq 
yer lə ri ba rə də mə lu mat təq dim et mə li dir. Biz 
iki ilə ya xın dır ki, bu mə lu ma tı tə ləb edi rik, an-
caq Er mə nis tan hö ku mə ti bu nu Azər bay can la 

bö lüş mək dən im ti na edir və bu nun la da özü-
nü Er mə nis ta nın əv vəl ki re jim lə ri nin ci na yət-
kar li der lə ri ilə as so siasi ya edir”.

Pre zi dent bil di rib ki, Azər bay can dün ya da 
mi na ilə ən çox çirk lən miş öl kə lər sı ra sın da-
dır. İl kin he sab la ma la ra gö rə, Er mə nis tan iş-
ğal za ma nı bir mil yon dan çox mi na bas dı rıb. 
İkin ci Qa ra bağ mü ha ri bə si nin ba şa çat ma-
sın dan ke çən iki il ər zin də 250-dən çox Azər-
bay can və tən da şı mi na part la yış la rı za ma nı 
hə lak olub və ya ağır ya ra la nıb. Bey nəl xalq 
mü tə xəs sis lə rin he sab la ma la rı na gö rə, Azər-
bay ca na əra zi lə rin mi na lar dan tə miz lən mə si 
mə sə lə si ni həll et mək üçün təx mi nən 30 il və 
25 mil yard ABŞ dol la rı la zım dır.

“Mi na lar dan tə miz lən mə ilə pa ra lel, in di 
Azər bay can həm də iş ğal dan azad olun muş 
əra zi lər də öz re surs la rı he sa bı na ge niş miq-
yas lı qu ru cu luq iş lə ri apa rır. Biz, həm çi nin 
keç miş məc bu ri köç kün lə rin öz doğ ma yurd-
la rı na qa yı dı şı pro se si nə baş la mı şıq. “Bö yük 
Qa yı dış” ad la nan proq ram ar tıq baş la yıb”, – 
de yə İl ham Əli yev əla və edib.

Pre zi dent çı xı şın da öl kə mi zin Şərq-Qərb və 
Şi mal-Cə nub nəq liy yat dəh liz lə ri nin in ki şa fı na 
töh fə lə rin dən də bəhs edib.  Bil di rib ki, Azər-
bay can tə rə fi n dən hə ya ta ke çi ri lən ge niş miq-

yas lı nəq liy yat inf rast ruk tur la yi hə lə ri öl kə mi zi 
ən mü hüm bey nəl xalq nəq liy yat və lo gis ti ka 
mər kəz lə rin dən bi ri nə çe vi rib. Azər bay can Or-
ta Dəh li zin önəm li his sə si ni təş kil edə cək Zən-
gə zur dəh li zi nin ya ra dıl ma sı nı fəal şə kil də təş-
viq edir.

***
Zir və top lan tı sın da di gər döv lət və hö ku-

mət baş çı la rı, nü ma yən də he yət lə ri nin rəh-
bər lə ri də çı xış edib lər. AQEM-in tam hü quq lu 
bey nəl xalq təş ki la ta çev ril mə si plan la rı mü-
za ki rə olu nub. 2022-2024-cü il lər də AQEM-ə 
Qa za xıs tan sədr lik edə cək.

Son da As ta na Bə yan na mə si və di gər sə-
nəd lər qə bul edi lib.

Qeyd edək ki, əsas məq sə di və is ti qa mət-
lə ri Asi ya da sül hün və təh lü kə siz li yin tə min 
edil mə si üçün çox tə rəfl  i ya naş ma la rı in ki şaf 
et dir mək lə əmək daş lı ğı güc lən dir mək olan 
Asi ya da Qar şı lıq lı Fəaliy yət və Eti mad Təd-
bir lə ri üz rə Mü şa vi rə nin əsa sı 1992-ci il də  
Qa za xıs ta nın tə şəb bü sü ilə qo yu lub.

Zir və top lan tı sın da Kü veyt də AQEM-ə qə-
bul olu nub və üzv döv lət lə rin sa yı 28-ə ça tıb. 
Türk mə nis tan isə AQEM-ə mü şa hi də çi qis-
min də qo şu lub.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Azərbaycan ədaləti bərpa edib və Ermənistana sülh təklif edir

İstanbulda azərbaycanlı rəssamın
sərgisi açılıb

İs tan bul da Azər bay ca nın Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam 
Ra fiq Əzi zin fər di sər gi si açı lıb. Sər gi İs tan bul Bö yük şə hər Bə-
lə diy yə si nin 2022-2023-cü il mə də niy yət-sə nət möv sü mü nün 
açı lı şı çər çi və sin də real la şıb.

səh. 8

Prezident İlham Əliyev Astanada
bir sıra görüşlər keçirib

Pa kis tan keç miş Er mə nis tan-Azər bay can mü na qi şə si ilə əla qə-
dar hər za man Azər bay ca nın əra zi bü töv lü yü nə və su ve ren li yi ni 
da vam lı şə kil də dəs tək ve rib. Azər bay can da Cəm mu və Kəş-
mir mə sə lə sin də Pa kis ta nın haq lı möv qe yi ni daim dəs tək lə yir.

Bu fi  kir lər okt yab rın 12-də Qa za xıs ta nın pay tax tı As ta na da 
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli ye vin Pa kis tan 
İs lam Res pub li ka sı nın Baş na zi ri Şah baz Şə rifl  ə gö rü şün də vur-
ğu la nıb.

Gö rüş əs na sın da Azər bay can-Pa kis tan-Tür ki yə üç tə rəfl  i əmək-
daş lı ğı nın önə mi, bu çər çi və də əla qə lə rin da ha da ge niş lən di ril-
mə si nin əhə miy yə ti qeyd olu nub.

Ey ni za man da öl kə lə ri miz ara sın da hər bi-tex ni ki, ti ca rət, ener-
ji, kənd tə sər rü fa tı, nəq liy yat-lo gis ti ka sa hə lə rin də əmək daş lı ğın 
də rin ləş di ril mə si mə sə lə lə ri nə to xu nu lub və bu is ti qa mət də mü-
za ki rə lər apa rı lıb.

***
Okt yab rın 13-də As ta na da Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi-

den ti İl ham Əli ye vin Qa za xıs tan Res pub li ka sı nın Pre zi den ti Ka-
sım-Jo mart To ka yev, İran İs lam Res pub li ka sı nın Pre zi den ti Se yid 
İb ra him Rəisi və Ru si ya Fe de ra si ya sı nın Pre zi den ti Vla di mir Pu-
tin lə də gö rüş lə ri  olub.

Qa za xıs tan rəh bə ri ilə gö rüş də Or ta Dəh liz ad lan dı rı lan Trans-
xə zər marş ru tu ba rə də fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb. Ka sım-Jo mart 
To ka yev bu möv zu da Tür ki yə Pre zi den ti ilə də da nış dı ğı nı və bu 
marş ru ta öl kə si nin tam dəs tək ver di yi ni vur ğu la yıb. Azər bay can 
Pre zi den ti qeyd edib ki, biz Trans xə zər marş ru tu nun bu ra xı lış qa-
bi liy yə ti nin ge niş lən di ril mə si üz rə bun dan son ra kı iş lə ri sinx ron-
laş dı ra bi lə rik. Bu, həm bi zim, həm də qon şu lu ğu muz da kı öl kə lə-
rin ma ra ğın da ola caq.

İran Pre zi den ti ilə gö rüş də re gional təh lü kə siz lik mə sə lə lə ri ba-
rə də fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb. İran la Azər bay can ara sın da Ağ bənd 
kör pü sü nün açı lı şı nın həm rəm zi, həm də bö yük prak ti ki əhə miy-
yə ti nin ol du ğu qeyd edi lib.

Ru si ya Pre zi den ti ilə söh bət za ma nı iq ti sa di-ti ca ri əla qə lə rin 
art dı ğı xü su si vur ğu la nıb. Re gion da təh lü kə siz lik və da vam lı sül-
hün tə min olun ma sı mü za ki rə olu nub.

Mədəniyyət Nazirliyində BMT-nin Sülh 
Universitetinin daimi nümayəndəsi ilə görüş

Mə də niy yət na zi ri nin bi rin ci müavi ni El nur Əli yev okt yab rın 
13-də Bir ləş miş Mil lət lər Sülh Uni ver si te ti nin BMT-nin Ce nev rə 
Ofi sin də və UNES CO ya nın da daimi nü ma yən də si, sə fir Da vid 
Fer nan dez Pu ya na ilə gö rü şüb.

Gö rüş də Mə də niy yət Na zir li yi nin hə ya ta ke çir di yi la yi hə lər, bey-
nəl xalq əmək daş lıq mə sə lə lə ri ba rə də qo na ğa mə lu mat ve ri lib.

səh. 2

Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs-
tə yi, Azər bay can Res pub li ka sı 
Əq li Mül kiy yət Agent li yi və 
Azər bay can Ya ra dı cı Sə na-
ye lər Fe de ra si ya sı nın (AYSF) 
tə rəf daş lı ğı ilə “İr sin ida rəedil-
mə si ba ca rıq la rı nın in ki şa fı” 
proq ra mı üz rə növ bə ti tre ninq 
ke çi ri lir. 

Okt yab rın 13-də açı lı şı olan tə-
lim kur su UNES CO-nun 2003-cü 
il də qə bul edi lən “Qey ri-mad di 
mə də ni ir sin qo run ma sı haq qın-
da” Kon ven si ya sı na həsr olu-
nub. Kurs “Qlo bal Kom mu ni ka-
si ya lar və İn no va si ya lar” şir kə ti 
tə rə fi n dən “İr sin ida rəedil mə si 
ba ca rıq la rı nın in ki şa fı” tə lim 
proq ra mı çər çi və sin də real la şır. 

AYSF İda rə he yə ti nin səd ri, tə-
lim proq ra mı nın rəh bə ri Va sif Ey-
vaz za də çı xış edə rək proq ram 

çər çi və sin də bu gü nə ki mi təş kil 
edi lən üç tə lim kur su haq qın da 
qı sa mə lu mat ver di. Bil dir di ki, 
tə lim kurs la rı 1954-cü il Haaqa 
Kon ven si ya sı, mü na qi şə lər za-
ma nı mə də ni ir sin qo run ma sı ilə 

bağ lı olan kon ven si ya, 2005-ci 
il mə də ni müx tə lifl  i yin qo run ma-
sı ilə bağ lı və dün ya ir si ilə bağ lı 
kon ven si ya la rı əha tə edir di. 

Qeyd olun du ki, ye ni tə lim 
möv zu ba xı mın dan va cib əhə-

miy yət kəsb edir. İki gün lük kur-
sun tə lim çi və eks pert lə ri Tür ki-
yə dən də vət olu nub. 

V.Ey vaz za də da ha son ra tre-
nin qin qı sa xü la sə si ni iş ti rak çı-
la rın diq qə ti nə çat dır dı. De di ki, 
proq ram üz rə qey ri-mad di mə-
də ni irs nə dir, no mi na si ya fayl la rı 
ne cə ha zır la nır, eks pert xid mə ti, 
qey diy yat pro se si, üzv öl kə lə rin 
öh də lik lə ri və di gər möv zu lar-
da mə ru zə lər təq dim olu na caq. 
Həm çi nin kon ven si ya nın mət-
nin də olan mə qam la ra, tə li mat 
sə nə din də olan va cib mə sə lə-
lə rə to xu nu la caq, rep re zen ta tiv 
si ya hı nın növ lə ri ilə bağ lı ay rı-
ca mə lu mat ve ri lə cək. Bun dan 
əla və, ka tib li yin ro lu nun nə dən 
iba rət ol du ğu və si ya hı yaalın ma 
pro se sin də bey nəl xalq təc rü bə-
lər ba rə də də söh bət apa rı la caq.

davamı səh. 3-də

İrsin idarəedilməsi bacarıqlarının inkişafı

Azər bay can Mil li Ge yim 
Mər kə zi nin rəh bə ri, Av ra si ya 
Et no di zay ner lər As so siasi ya-
sı nın üz vü, sə nət şü nas lıq üz rə 
fəl sə fə dok to ru, mo del yer-di-
zay ner Gül na rə Xə li lo va nın 
kə la ğa yı dan ya rat dı ğı “İpək 
sər vət” ge yim kol lek si ya sı Qa-
za xıs tan da “As pa ra Fas hion 
Week” bey nəl xalq la yi hə si nin 
onun cu möv sü mü çər çi və sin-
də təq dim olu nub.

“İpək sər vət” la yi hə si “Azer-
baijan Ke la ga yi” mil li bren di ilə 
bir gə real laş dı rı lıb. Ta raz şə hə-
ri nin “Көне Ta raz” et no mə də ni 
komp lek si nin “Şah ris tan” sər gi 
pa vil yo nun da baş tu tan də fi  lə 
bö yük ma raq la qar şı la nıb. Mo-
da həf tə si “Ta raz-sə nət kar lar 
şə hə ri” Bey nəl xalq sə nət kar-
lıq sər gi si çər çi və sin də təq dim 
edi lib. Təd bir də İta li ya, Al ma ni-

ya, Pol şa, Tür ki yə, Çe xi ya, Çin, 
Ru si ya, Fran sa, Bol qa rıs tan, 

Hin dis tan, Uk ray na, Ni der land, 
Qır ğı zıs tan, Tailand, Qa za xıs-

tan və Öz bə kis tan dan ta nın mış 
di zay ner lər iş ti rak edib lər.

Eks po zi si ya da həm çi nin “Ciz-
gi by Gul na ra Kha li lo va”dan Qa-
ra bağ və xa rı bül bül çi çə yi olan 
mil li na xış lar la ipək yay lıq lar və 
li bas lar, arax çın lar, müx tə lif ak-
se suar lar təq dim olu nub. Di zay-
ner “As pa ra Fas hion Həf tə si” və 
“Ta raz – sə nət kar lar şə hə ri” bey-
nəl xalq sər gi sin də iş ti ra kı na gö-
rə dip lom la təl tif olu nub.

Qeyd edək ki, 2017-ci il də 
dün ya nın nü fuz lu ge yim di zay-
ner lə rin dən Ay dar xan Ka li yev 
tə rə fi n dən ya ra dıl mış “As pa ra 
Fas hion Week” bu il “Mə də niy-
yət lə rin dialo qu” de vi zi al tın da 
ke çi ri lib.

Kəlağayıdan “İpək sərvət”
Azərbaycanlı modelyerin kolleksiyası Qazaxıstanda təqdim olunub
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Tarixdə bu gün
Zamanın səhifələrində qalan olaylar, faktlar...

209 il əvvəl...
16 oktyabr 1813-cü ildə Leypsiq yaxınlığında Napoleon Bona­

partın başçılıq etdiyi Fransa ordusu ilə müttəfiqlərin (Rusiya, Prus­
siya, Avstriya) birləşmiş qoşunları arasında döyüş başlanıb. Tarixə 
“Xalqlar döyüşü” adı ilə düşən döyüşdə Napoleonun ordusu darma­
dağın edilib. Fransa qoşunları 70 min hərbçi itirib (müttəfiqlərin itkisi 
52 min nəfər idi). Bu məğlubiyyət Napoleonun faktiki iflası oldu.

169 il əvvəl...
16 oktyabr 1853-

cü ildə Krım mü­
haribəsi başlanıb. 
Qara dənizdən Ya­
xın Şərqədək geniş 
ərazidə strateji mü­
barizə uğrunda mü­
haribədə Rusiya və 
ona qarşı Osmanlı, 
Britaniya və Fransa 
alyansı çıxış edirdi. 
3 il sürən mühari­
bədə Rusiya məğ­
lub oldu. 1856-cı il martın 30-da imzalanan Paris sülhünə görə, Ru­
siya Qara dənizdə hərbi donanma saxlamaq hüququndan məhrum 
edildi. Bessarabiyanın cənubu Osmanlıya verildi. Rusiya yalnız 1878-
ci ildə Osmanlı ilə müharibədən sonra itirdiyi mövqeləri qaytara bildi.

98 il əvvəl...
14 oktyabr 1924-cü ildə SSRİ Mərkəzi İcraiyyə Komitəsinin (ali 

qanunverici orqan) Mərkəzi Asiyada milli-ərazi bölgüsü haqqında 
qərarından sonra Stalin regionda sovet respublikalarının xəritəsi­
ni çəkməyə başlayıb. Moskvanın qərarı ilə RSFSR tərkibində Qa­
ra-Qırğız muxtar vilayəti yaradılıb. Muxtar vilayət 2 il sonra muxtar 
respublikaya, 1936-cı ildə isə SSRİ-nin subyekti kimi Qırğızıstan 
SSR-ə çevrildi. Eyni gündə Özbəkistan SSR tərkibində Tacikistan 
MSSR yaradılıb. 1929-cu ildə muxtar respublika Tacikistan SSR-ə 
çevrildi. Bir qədər sonra (27 oktyabr) Türkmənistan SSR yaradıldı. 
Mərkəzi Asiyada milli-ərazi bölgüsü 1936-cı ildə yekunlaşdı.

61 il əvvəl...
17 oktyabr 1961-

ci ildə Moskvada 
Sov.İKP-nin 22-ci 
qurultayı işə başla­
yıb. İki həftə sürən 
qurultayda SSRİ-
də sosializmin tam 
və qəti qələbəsinin 
təmin edildiyi və 
növbəti mərhələnin 
– kommunizm qu­
ruculuğu dövrünün 
başlandığı bəyan 
edilib. Sovet dövlətinin rəhbəri Nikita Xruşşov 1980-ci illərdə SSRİ-
də kommunizmin bərqərar olacağını bildirib. Üç il sonra (14 oktyabr 
1964-cü ildə) Xruşşovu istefaya göndərdirlər, 80-ci illərdə isə SSRİ-
nin süqutu başlandı.

58 il əvvəl...
16 oktyabr 1964-cü ildə Çin ilk nüvə bombasını sınaqdan keçi­

rib. Bu ölkədə nüvə silahı üzərində tədqiqatlar 1955-ci ildə SSRİ-nin 
köməyi ilə başlanmışdı. Öz bombasını əldə edən Çin dünyanın “nü­
və klubu”nun beşinci (ABŞ, SSRİ, Britaniya və Fransadan sonra) 
üzvü, 1966-cı ildən isə BMT TŞ-nin də daimi üzvü oldu.

55 il əvvəl...
14 oktyabr 1967-ci ildə Cənubi Yəməndə müstəqil respublikanın 

yaranması ilə ölkənin ikiyə bölünməsi rəsmiləşib. Yəmən XVI əsr­
dən Osmanlı imperiyasının tərkibində olmuş, XIX əsrdə Britaniya 
protektoratlığına keçmişdi. XX əsrdə şimal və cənub arasında din-
məzhəb ayrılığından da qaynaqlanan münaqişə başlanmış, 1962-
ci ildə şimalda Yəmən Xalq Demokratik Respublikası yaranmışdı. 
1990-cı ildə şimal və cənub vahid dövlətdə (Yəmən Respublikası) 
birləşsə də, qarşıdurma hələ də tam aradan qalxmayıb.

29 il əvvəl...
14 oktyabr 1993-cü ildə BMT-nin Təhlükəsizlik Şurası Ermənis­

tan-Azərbaycan münaqişəsinə dair  874 saylı qətnamə qəbul edib. 
Bu, Ermənistan-Azərbaycan münaqişəsinə dair sayca üçüncü qət­
namə (ondan öncə 822, 849 saylı qətnamələr qəbul olunmuşdu) idi. 
Sənəd ümumi xarakterli idi və tərəfləri münaqişənin dinc yolla həllinə 
çağırmaqla kifayətlənirdi.

19 il əvvəl...
15 oktyabr 2003-cü ildə Azərbaycanda növbəti prezident seçki­

ləri keçirilib. MSK-nın rəsmi məlumatına görə, səsvermədə seçici­
lərin 71 faizi iştirak etmişdi. Baş nazir İlham Əliyev 76,84 faiz səs 
qazanaraq Azərbaycanın yeni Prezidenti seçildi.

14 il əvvəl...
15 oktyabr 2008-ci ildə Azərbaycanda keçirilən növbəti prezi­

dent seçkilərində İlham Əliyev ikinci müddətə dövlət başçısı seçilib. 
Rəsmi nəticələrə əsasən, ölkə üzrə seçicilərin 75,6 faizi səsvermə­
də iştirak etmiş və seçicilərin 88,73 faizi İlham Əliyevə səs vermişdi.

Ha­zır­la­dı: V.Or­xan

Xronoqraf

“Komandir” filminin qala-gecəsi təşkil olunub

Tür­ki­yə Si­lah­lı Qüv­
və­lə­ri­nin “Fə­rat qal­
xa­nı” ad­lı an­ti­ter­ror 
əmə­liy­ya­tın­da baş 

ve­rən real ha­di­sə­
lər əsa­sın­da çə­ki­lən 
“Ko­man­dir” (“Ko­mu­
tan”) fil­mi okt­yab­rın 
12-də Ba­kı­da, “Gənc­lik 
Mall Ci­ne­ma Plus”da 
təq­dim edi­lib. Qa­
la-ge­cə Yu­nus Əm­rə 
İns­ti­tu­tu­nun Ba­kı­da­kı 
nü­ma­yən­də­li­yi­nin də 
dəs­tə­yi ilə ger­çək­lə­
şib.

Suriyanın Əl-Bab bölgəsində baş verən 
terror hadisəsinə Türkiyə Xüsusi Təyinatlı 
Qüvvələrinə məxsus 4 nəfərlik xüsusi təyi­
natlı dəstənin müdaxiləsindən və orada şə­
hid olan dostlarının cənazələrini gətirmək 
üçün mübarizəsindən bəhs edən ekran 
əsəri reallığa uyğunluğu baxımından hər 
cür risk və təhlükələri gözə alaraq çəkilib.

Film Toros dağlarında, Türkiyə Silahlı 
Qüvvələrinin Diyarbəkir 7-ci Korpusu ka­
zarmasının Jandarma Baş Komandanlığı­
na aid ərazilərində çəkilən filmin rejissorları 
Selahattin Sancaklı və Mert Kılıçdır. Baş 
rolları Mert Kılıç, Aslıhan Günər, Can Kızıl­

tuğ və Emre Bulut oynayırlar. Mert Kılıç və 
həyat yoldaşı Aslıhan Günər Bakıdakı qala-
gecədə iştirak ediblər.

Mayor Tuna Alkan obrazına həyat verən 
Mert Kılıç ən təhlükəli kadrlarda belə dubl­
yorlardan istifadə etməyib. Suriyalı türkmən 
qadın obrazını canlandıran Aslıhan Günər 
filmdə öz səsi ilə mərsiyə də oxuyub.

Filmdə Türkiyənin Daxili İşlər Nazirliyi 
yanında Jandarma Baş Komandanlığının 
“Black Hawk” (“Qara şahin”) helikopter­
lərindən, Türkiyənin yerli və milli istehsalı 
olan “Atak” hücum helikopterlərindən və zi­
rehli hərbi maşınlardan istifadə olunub.

İs­tan­bul­da Azər­bay­ca­nın 
Əmək­dar in­cə­sə­nət xa­di­
mi, rəs­sam Ra­fiq Əzi­zin fər­di 
sər­gi­si açı­lıb. Sər­gi İs­tan­bul 
Bö­yük­şə­hər Bə­lə­diy­yə­si­nin 
2022-2023-cü il mə­də­niy­
yət-sə­nət möv­sü­mü­nün açı­lı­şı 
çər­çi­və­sin­də real­la­şıb.

“Yeditepe İstanbul” mövzulu 
sərgi Cemal Reşit Rey konsert 
salonunda təşkil edilib.

İstanbulun bənzərsiz təbiəti, 
zəngin tarixi və hər dövrə aid 

sosial həyatı Rafiq Əzizin tab­
lolarında əks olunub. Sərgidə 
nümayiş etdirilən yağlı boya ilə 
işlənmiş 42 əsərdən 33-ü İstan­
bula, 9-u isə Türkiyə Cümhuriy­
yətinin qurucusu Mustafa Kamal 
Atatürkə həsr olunub.

Sərgi bir ay davam edəcək. 
Qeyd edək ki, “Yeditepe İstanbul” 
mövsümün açılışı münasibətilə 
keçirilən ilk rəsm sərgisidir.

***
Türkiyədə yaşayıb-yaradan 

azərbaycanlı rəssam Məhəm­

məd Əliyev 44 günlük Vətən mü­
haribəsində tarixi Zəfərə həsr 
edilmiş yeni kolleksiya üzərində 
işləyir. 

Bu il 70 illik yubileyi tamam 
olan rəssamın Qaziantep şəhə­
rində fərdi sərgisi açılıb. Şəhid 
Kamil Sənət Akademiyasının qa­
lereyasında təşkil olunan “Sənət­
də 60 il” adlı sərgi böyük maraqla 
qarşılanıb.

Məhəmməd Əliyevin yağlı bo­
ya, keramika, qrafika janrında 
yaratdığı əsərlər ötən əsrin 90-cı 
illərindən başlayaraq Azərbay­

can, Rusiya, Türkiyə, ABŞ, İn­
giltərə, Avstriya, Almaniya, Fran­
sa və digər ölkələrdə sərgilərdə 
nümayiş olunub. Bakı, İstanbul, 
Ankara və hazırda yaşadığı Qa­
ziantep şəhərində təşkil edilən 
fərdi sərgiləri böyük maraq do­
ğurub. 

1996-cı ildə qardaş ölkəyə 
köçən Məhəmməd Əliyev hazır­
da yaradıcılıqla yanaşı Qazian­
tep Universitetində pedaqoji 
fəaliyyətini də davam etdirir, 
sənətinin sirlərini gənc nəsillər­
lə bölüşür.

Uçan avtomobillərin zamanı gəlir

Çi­nin elekt­rik av­to­mo­bil­lə­ri üz­rə ix­ti­sas­
laş­mış “Xpeng Inc” kom­pa­ni­ya­sı­nın is­
teh­sa­lı olan “uçan av­to­mo­bil­lər” Du­bay 
sə­ma­sın­da sı­naq­dan ke­çi­ri­lib.

Dubay sakinləri ikinəfərlik salonu ən modern 
avtomobillərə uyğun dizayn edilmiş və helikop­
ter pərləri ilə təchiz olunmuş bu nəqliyyat vasi­
tələri ilə göydələnlərin ətrafında uçuşlar həyata 
keçiriblər.

90 dəqiqə davam edən uçuşlardan sonra 
jurnalistlərə müsahibə verən “Xpeng Inc” kom­
paniyasının baş meneceri Minquan Qui bildirib 
ki, “uçan avtomobillər” tıxac problemi olan me­
qapolislər üçün ən mühüm nəqliyyat vasitəsi 
olacaq. Onun sözlərinə görə, ilk sınaq uçuşla­
rının Dubayda keçirilməsinin səbəbi bu şəhərin 
müasir texnologiyaların tətbiqi sahəsində qa­
baqcıl rol oynamasıdır.

“Açar” filmi Fransada festivalda iştirak edəcək
“OB Film” və “Epic Pro­duc­tion” şir­kət­lə­ri­nin bir­gə is­teh­sa­lı olan 
“Açar” qı­sa­met­raj­lı bə­dii fil­mi 29 no­yabr – 3 de­kabr ta­rix­lə­rin­də 
Fran­sa­nın Aix-en-Pro­ven­ce şə­hə­rin­də ke­çi­ri­lə­cək 40-cı “Fes­ti­val 
Tous Courts” Bey­nəl­xalq Qı­sa Film Fes­ti­va­lı­nın mü­sa­bi­qə proq­ra­
mı­na sa­lı­nıb.

2020-ci ildə çəkilən ekran əsə­
ri Qarabağda işğal olunmuş evi­
nin sonuncu yadigarı və nişanəsi 
olan açarları illərlə qoruyub sax­
layan Ümid kişinin hekayəsindən 
bəhs edir.

Qeyd edək ki, premyerası bu 
ilin aprelində Niderlandda “Go 
Short – International Short Film 

Festival Nijmegen”də baş tutan 
“Açar” filmi oktyabr ayı ərzin­
də İsveçdə “SAMA International 
Film Festival”, Makedoniyada 
“KineNova Skopje International 
Film Festival”, Türkiyədə “Acces­
sible Film Festival”da da iştirak 
edəcək.

Filmin ssenari müəllifi və qu­

ruluşçu rejissoru Elşad Əliyev, 
görüntü rejissoru Cavid Oruclu, 
quruluşçu rəssamı Arif Niftiyev, 
montaj rejissoru Elşad Rəhimov, 
səs rejissoru Mehman Nadirov, 
prodüserləri Orxan Behbid, Se­
nur Əhədov və Mətin Ələkbərli­
dir.

Filmdə Qurban İsmayılov, Ra­
sim Cəfər, Reyhan Cəfər, Hü­
seyn İsgəndərov, Yusif Şeyxov, 
Zemfira Əbdülsəmədova, Arif 
Kərimov, Rövşən Ağayev, Eldar 
Cəbrayıl, Selin Cəbrayıl və baş­
qaları çəkiliblər.

İstanbulda və Qaziantepdə azərbaycanlı 
rəssamların sərgiləri açılıb

Çexiyada Azərbaycan mədəniyyəti ilə bağlı 
musiqili təqdimat

Çe­xi­ya­nın Br­no şə­hə­rin­də Azər­bay­can mə­də­niy­yə­ti­nə həsr 
olun­muş mu­si­qi­li təq­di­mat ke­çi­ri­lib.

Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsindən bildirilib ki, Çex-Azərbay­
can Birliyinin Brno üzrə nümayəndəsi Emin Rəsulzadənin təşəb­
büsü ilə baş tutan tədbirdə soydaşlarımız və yerli ictimaiyyətin nü­
mayəndələri iştirak ediblər.

Tədbirdə ölkəmizin tarixi, zəngin mədəniyyəti və adət-ənənələri 
barədə məlumat verilib, “Şərbət” musiqi qrupunun ifasında Azər­
baycan xalq mahnıları və bəstəkarlarımızın populyar nəğmələri 
səsləndirilib.

Milli mətbəximizin təamlarının təqdim olunduğu tədbirdə əylən­
cəli oyunlar da keçirilib. Qaliblərə kitablar, Azərbaycan çayı və şə­
rabı hədiyyə edilib.

“XAZART” incəsənət simpoziumu 
Mə­də­niy­yət Na­zir­li­yi­nin dəs­tə­yi, “Ley­la Kha­zary Art­Gal­lery” və 
“Qa­laal­ti Ho­tel & Spa”nın təş­ki­lat­çı­lı­ğı ilə 7-15 okt­yabr ta­ri­xin­də 
“XA­ZART” in­cə­sə­nət sim­po­ziumu ke­çi­ri­lir.

Simpoziumun məqsədi 
ictimaiyyət nümayəndə­
lərinin iştirakı ilə təsviri 
incəsənətdə müasir ten­
densiyaları müəyyənləş­
dirmək, geniş tamaşaçı 
kütləsi arasında müasir 
rəngkarlığı təbliğ etmək­
dir. Tədbir eyni zaman­
da bölgələrdə bədii hə­
yatın canlanması, yerli 
istedadların yaradıcılığa 
həvəslərinin artırılması, 
paytaxtla əyalət arasında 
yaradıcılıq münasibət­
lərinin təkmilləşdirilməsi 
məqsədi daşıyır.

Simpoziumun təşkilat­
çısı “Leyla Khazary Art­
Gallery” Azərbaycanın incəsənət və qalereya işi aləmində bir çox 
yeniliklərin yaradıcısı və təşəbbüskarı kimi çıxış edir.  Qalereya rəng­
karlığı təbliğ etməkdən əlavə onlayn-şoular, konfranslar və hərraclar, 
rəsm kursları və mühazirələr təşkil edir.

Simpoziuma Azərbaycanın hüdudlarından kənarda da tanınan rəs­
samlar Anar Hüseynzadə, Anar Yolçuyev, Diana Əliyeva, Eldar Baba­
zadə, Elnur Mahmudov, Əbülfəz Fərəcoğlu, Fərhad Yalquzaq, İnna 
Kostina, Mir Azər Abdullayev, Rafail Əliyev, Erkin Ələkbərli, Təranə 
Seid, Zöhrab Salamzadə dəvət edilib.




